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Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców 

 

 

 

Dotyczy udzielenia zamówienia w trybie podstawowym nr WEiTI/56/ZP/2023/1035 pn:                                             

„ Dostawa światłowodów włóknowych na zakres MIR dla Instytutu Mikroelektroniki i Optoelektroniki 

PW.” 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

 

W związku z art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2023 poz. 1605) Zamawiający poniżej przedstawia treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

 

Pytanie nr 1  

W § 8 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik Nr 7 do SWZ) Zamawiający określa: „1. Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokości: 1) jeżeli Wykonawca opóźni 

się z wykonaniem przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 niniejszej 

umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto 

określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki; 2) za zwłokę lub nieusunięcie wad w 

terminach, o których mowa w § 3 ust. 15 Zamawiający obciąży Wykonawcę w wysokości 3 % 

wynagrodzenia brutto, ustalonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki do dnia 

faktycznego ich usunięcia potwierdzonego protokołem; 3) za odstąpienie od umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienie przez Wykonawcę z 

przyczyn od niego zależnych – Zamawiający obciąży Wykonawcę w wysokości 20% wartości całości 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy;” Ustalona przez Zamawiającego 

stawka kar umownych jest bardzo wysoka w stosunku do jednoczesnej wysokiej wartości zamówienia 

oraz naraża Wykonawcę na ryzyko finansowe. Obniżenie wysokości kar umownych w dalszym ciągu 

zagwarantuje Zamawiającemu zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie zmian na zaproponowane poniżej? (Zmiany zostały wyszczególnione 

poprzez pogrubienie i podkreślenie czcionki) W 1. § 8 ust. 1 wzoru umowy: „Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokości: 1) jeżeli Wykonawca opóźni 

się z wykonaniem przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1 niniejszej 

umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,2% wynagrodzenia netto 

określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki; 2) za zwłokę lub nieusunięcie wad w 

terminach, o których mowa w § 3 ust. 15 Zamawiający obciąży Wykonawcę w wysokości 0,2 % 

wynagrodzenia netto, ustalonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki do dnia 



faktycznego ich usunięcia potwierdzonego protokołem; 3) za odstąpienie od umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienie przez Wykonawcę z 

przyczyn od niego zależnych – Zamawiający obciąży Wykonawcę w wysokości 20% wartości całości 

wynagrodzenia netto ustalonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 2 

W rozdziale VII: Kryteria wyboru ofert oraz opis sposobu obliczania ceny, podpunkt 2 SWZ, 

Zamawiający określa: „Maksymalny termin realizacji zamówienia to 6 tygodnie od momentu 

podpisania umowy.”. Niestandardowe specyfikacje określone przez Zamawiającego nie są 

powszechnie spotykane na rynku technologii światłowodowych. Ze względu na specyfikę produktu 

będącego przedmiotem umowy produkcja odbywa się na specjalne zamówienie. Dodatkowo 

uwzględnić należy konieczność sprowadzenia go z zagranicy. Czy zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie zmiany na zaproponowaną poniżej? (Zmiany zostały wyszczególnione poprzez 

pogrubienie i podkreślenie czcionki) Rozdział VII, podpunkt 2 SWZ: „Maksymalny termin realizacji 

zamówienia to 9 tygodni od momentu podpisania umowy.”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
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